Російська історіографія часто-густо позиціонує Давида Бурлюка

як засновника російського футуризму, чиї творчі новації формувалися переважно в російських ми-
стецьких колах. Однак Давид Давидович Бурлюк – український художник-футурист, поет, теоретик ми-
стецтва, літературний і художній критик, видавець. Народився (9 (21) липня) 1882р. у Лебединському
повіті Харківської губернії (нині Лебединський район Сумської області, Україна).

Сім‘я Бурлюків перебувала у постійних мандрівках українськими та російськими землями, що
було пов‘язано з роботою батька. Давид молодший ще з дитинства проявляв захоплення живописом,
а згодом – поезією.